KEYSTONE FIGUR 990 UND 920 WEICHDICHTENDE ABSPERRKLAPPEN
Emerson.com/FinalControl
MERKMALE
• Die 1-teilige Scheibe/Schaltwelle in
schlanker Bauform ermöglicht eine
strömungsgünstige Konstruktion und somit
hohe Durchflusswerte, niedrigen Druckabfall
und optimale Regelungseigenschaften.

10
KEYSTONE FIGUR 990 UND 920 WEICHDICHTENDE ABSPERRKLAPPEN
TYPENSCHLÜSSEL
Beispiel: 920L 0100 - I0 S0 S0 E0 A1 K - 00 000 00
Serie
900
Gehäusebauart
920L Flanschaugen
990W Zwischenflansch
Größe
0025 DN 25/NPS 1 [1] 0200 DN 200/NPS 8
0040 DN 40/NPS 1½ [1] 0250 DN 250/NPS 10
0050 DN 50/NPS 2 0300 DN 300/NPS 12
0065 DN 65/NPS 2½ 0350 DN 350/NPS 14
0080 DN 80/NPS 3 0400 DN 400/ NPS 16
0100 DN 100/NPS 4 0450 DN 450/NPS 18
0125 DN 125/NPS 5 0500 DN 500/NPS 20
0150 DN 150/NPS 6
Gehäuse
I0 Gusseisen
I3 Gusseisen chemisch vernickelt (ENP)
D2 Gusseisen A395 [4]
S0 Edelstahl 316 [2]
Klappenscheibe
S0 Edelstahl 316 E0 EPDM gegossen CS [3]
S3 Edelstahl 316 hochglanzpoliert E1 NBR gegossen CS [3]
S6 Edelstahl 316 gebürstet E2 PTFE gegossen CS [3]
S7 Edelstahl 316 - keramisch beschichtet E6 PTFE gegossen Edelstahl [3]
U0 Duplex E3 Urethan gegossen CS
V0 Super duplex H0 Hastelloy® C276
Klappenwelle
S0 Edelstahl 316 V0 Super duplex
U0 Duplex H0 Hastelloy® C276
Sitzring
E0 EPDM FG T1 PTFE/EPDM
N0 NBR FG T2 PTFE/NBR
N9 NBR weiß T3 PTFE/EPDM grün
F1 FKM U1 Urethan (rot)
Flanschausführung
Zentrierbohrungen passend für einzelne Anschlussmuster Zentrierbohrungen passend für unterschiedliche Anschlussmuster
A1 ASME 125/150 M2 PN10/16 ASME 150, BS E
AE AS2129 Table E M3 ASME 150/AS2129 Table E
AD AS 4087 PN16/AS2129 Table D M4 ASME 150/DIN (PN6,10,16)
M6 ASME 150/AS2129 E/AS4087 PN16
Befestigung des Stellantriebs
K Keystone-Befestigung
Antrieb/Betätigung
00 Ohne G1 Getriebe - blau
H1 Handhebel mit 10 Rastpositionen - blau G5 Kettenrad - blau
Sonderheiten
000 Ohne A00 Drainagebohrungen und U/C-Scheibe
002 Drainagebohrungen A01 Lager und U/C-Scheibe
003 Drainagebohrungen und geschlitzte Welle P04 Scheibe mit reduziertem Durchmesser für Drücke bis 3.5 bar
009 Silikonfrei C22 NSF/ANSI Standard 61
017 Lager
Beschichtung
00 Standard Blau 03 C5M Keystone blau
02 C3 Keystone blau 07 Weiß Epoxid
ANMERKUNGEN
1. Nur verfügbar in Figur 990 – DIN 25 und 40 (NPS 1 und 1½).
2. Nur verfügbar in DN 50-150 (NPS 2-6) in Figur 990 in DIN 50-300 (NPS 2-12) in Figur 920. Nicht verfügbar in DN 65 und 125 (NPS 2½ und 5).
3. Nicht verfügbar in DN 25, 40, 65 und 125 (NPS 1, 1½, 2½ und 5).
4. Nicht verfügbar in Zwischenflanschausführung.
Andere Optionen auf Anfrage erhältlich. Bitte wenden Sie sich an Ihrem lokalen Vertriebspartner.
Hastelloy® ist eine registrierte Marke von Haynes International, Inc.
11
KEYSTONE FIGUR 990 UND 920 WEICHDICHTENDE ABSPERRKLAPPEN
Diese Seite wurde absichtlich frei gelassen.
12